

## Қазақ тілі сабағында жазылым дағдысын қалыптастыру аспектілері

Жазбаша сөйлеу – қазақ тілі сабағында оқушыларға қалыптастыруға қажетті негізгі дағдылардың бірі. Жазылым дағдысын қалыптастыру тілдік және коммуникациялық қабілеттерін дамытуда, сонымен қатар оқушылардың болашақ кәсіби іс-әрекетке дайындауда үлкен маңызы бар. Бұл мақалада қазақ тілі сабағында жазу дағдыларын дамытудың кейбір аспектілерін қарастырамыз.

Біріншіден, сыныпта оқушыларды белсенді жазуға ынталандыратын қолайлы жағдай жасау керек. Мұғалім табысқа жету жағдайларын жасауы керек, оқушыларды жазбаша жұмыста олардың күш-жігері мен жетістіктері үшін марапаттауы керек. Жазу үдерісін қызықты әрі тартымды ету үшін оқытудың әртүрлі формалары мен әдістерін қолдану да маңызды.

Екіншіден, мұғалім оқушылардың сауаттылығын дамыту үшін жүйелі жұмыс жасауы керек. Бұл дұрыс жазуды, тыныс белгілерін, грамматикалық жағынан дұрыс және сәйкес келетін сөйлемдерді жазуды үйретуді қамтиды. Мұғалім әртүрлі жаттығуларды қолдана алады, мысалы, суреттер бойынша сөйлемдер құру, берілген тақырыптар бойынша мәтіндер құрастыру, сонымен қатар мәтіндерді талдау және өңдеу.

Үшіншіден, жазу дағдыларын дамыту оқушылардың шығармашылық қабілеттерін дамытумен тығыз байланысты болуы керек. Мұғалім оқушыларға мәтін құруда тек сауаттылықты ғана емес, сонымен қатар өзіндік көзқарасты талап ететін тапсырмаларды ұсына алады. Мысалы, сіз оқушылардан өз идеялары мен бейнелерін пайдалана отырып, берілген тақырыпқа әңгіме, өлең немесе эссе жазуды сұрасаңыз болады.

Төртіншіден, оқушылардың өз мәтіндерін талдау және өзін-өзі бағалау дағдысын қалыптастыру маңызды. Мұғалім оқушылардың жұмысы туралы сыныпта пікірталас ұйымдастыра алады, оларды өз пікірлерін айтуға және сындарлы сын айтуға ынталандыра алады. Оқушылар өз жұмыстарын бөлісіп, оны жақсартуға бір-біріне көмектесетін әріптестік өңдеу әдістерін де қолдануға болады.

Қорыта келгенде, қазақ тілі сабағында жазу дағдыларын дамыту оқу процесінің маңызды құрамдас бөлігі болып табылады. Бұл дағдыны тиімді дамыту үшін сыныпта қолайлы жағдай туғызу, оқушылардың сауаттылығы мен шығармашылық қабілеттерін дамыту бойынша жүйелі жұмыс жүргізу, сонымен қатар мәтінді өзін-өзі талдау және өзін-өзі бағалау дағдыларын дамыту қажет.